
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000838 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de julho de 2021 Ano 5

Decreto

 

 

 

    

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº. 4.887, DE 26 DE JULHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei nº 

992/2013, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Fica nomeada os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal do Meio 

Ambiente – COMAM, do município de Ibirataia-Bahia, conforme determina o artigo 3º da Lei 

Municipal nº 1.182/2021, composta dos seguintes membros:  

 

• Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 

Meio Ambiente - SEAMA  

 

João Matheus Araújo Silva 

Cosme Santos Evangelista 

 

• Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS 

 

Huton Pereira Basílio dos Santos 

Jahin da Silva Marques 

 

• Representantes da Secretaria Municipal de Governo - SEGOV 

 

Yan Rocha de Santana 

Ciro Tinôco Souza Neto 

 

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – 

SEMEC 

 

Alessandro Brito de Jesus 

Vanilton Santos Fernandes 

 

Nomeia Membros Titulares e Suplentes do Conselho 

Municipal do Meio Ambiente – COMAM, do 

município de Ibirataia-Bahia e dá outras 

providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E3B3A165D0CFA3DE5113482EDFA3718



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000838 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de julho de 2021 Ano 5

 

 

 

    

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

• Representante Da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira - 

CEPLAC 

 

Jorgeval Pinheiro Simões 

José Mendes da Silva 

 

• Representantes da Empresa Baiana de Águas e Saneamento – EMBASA 

 

Deusdete Souza Brito 

José Renildo Xavier dos Santos 

 

• Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Ibirataia - STRI 

 

Salvador de Jesus Souza 

Leone Miranda de Souza 

 

• Representantes do Sindicato dos Produtores Rurais de Ibirataia - SPRI  

 

Solange de Almeida Souza 

Benedito José Tinôco 

 

• Representantes da Associação dos Professores Licenciados da Bahia – Seção 

Ibirataia – APLB 

 

Tilma Silva Marques 

Sueli Santos dos Santos 

 

• Representantes da Associação Cultural e Musical de Ibirataia – ACMI 

 

Silvio Brandão dos Santos 

Davi Santos Cavalcante 

 

• Representantes da Associação de Catadores de Produtos Recicláveis de Ibirataia 

– ASCAPRI 

 

Edsonia Jesus dos Santos 

Joilson Oliveira de Souza 

 

• Representantes do Clube de Dirigentes Lojistas – CDL 

 

Antonio Carlos Cerqueira dos Santos 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E3B3A165D0CFA3DE5113482EDFA3718



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000838 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de julho de 2021 Ano 5

 

 

 

    

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125               

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Silvanda Gomes dos Santos Souza 

 

 

 

 

Art. 2º. Os membros, na sua primeira reunião, elegerão seu presidente e demais 

representantes da diretoria. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA 

BAHIA, em 26 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E3B3A165D0CFA3DE5113482EDFA3718


		2021-07-28T12:39:21-0300




